АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2014г.                                  № 39                                  с. Дубовское

О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского поселения

от 01.10.2013 № 202
В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 01.10.2013 № 202 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»:

1.1 В приложении 1 « Паспорт муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
1.1.1 подраздел «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет 2 898,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –     1004,1 тыс. рублей.

2015 год –       948,1 тыс. рублей;

2016 год –       946,7 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс.рублей;

2018 год –         0,0 тыс.рублей;

2019 год –         0,0 тыс.рублей

2020 год –         0,0 тыс.рублей

Объем средств областного бюджета составляет

81,9 тыс. рулей, в том числе.

2014 год –     81,9 тыс. рублей.

2015 год –        0,0 тыс. рублей;

2016 год –         0,0 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс.рублей;

2018 год –         0,0 тыс.рублей;

2019 год –         0,0 тыс.рублей

2020 год –         0,0 тыс.рублей
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 2817,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    922,2 тыс. рублей.

2015 год –    948,1 тыс. рублей;

2016 год –    946,7 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс.рублей;

2018 год –         0,0 тыс.рублей;

2019 год –         0,0 тыс.рублей

        2020 год –         0,0 тыс.рублей»;

1.1.2  В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»:

цифры «2549,9» заменить цифрами «2898,9»;
цифры «0,0» заменить цифрами «81,9»;

цифры 2549,9» заменить цифрами «2817,0»;

1.1.3  В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы

муниципальной программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет 2 898,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –     1004,1 тыс. рублей.

2015 год –       948,1 тыс. рублей;

2016 год –       946,7 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс. рублей;

2018 год –         0,0 тыс. рублей;

2019 год –         0,0 тыс. рублей

2020 год –         0,0 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета составляет

81,9 тыс. рулей, в том числе.

2014 год –     81,9 тыс. рублей.

2015 год –        0,0 тыс. рублей;

2016 год –         0,0 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс. рублей;

2018 год –         0,0 тыс. рублей;

2019 год –         0,0 тыс. рублей

2020 год –         0,0 тыс. рублей
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 2817,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    922,2 тыс. рублей.

2015 год –    948,1 тыс. рублей;

2016 год –    946,7 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс. рублей;

2018 год –         0,0 тыс. рублей;

2019 год –         0,0 тыс. рублей

        2020 год –         0,0 тыс. рублей»;

1.1.4 В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» информацию о расходах местного бюджета изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 2 898,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –     1004,1 тыс. рублей.

2015 год –       948,1 тыс. рублей;

2016 год –       946,7 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс.рублей;

2018 год –         0,0 тыс.рублей;

2019 год –         0,0 тыс.рублей

2020 год –         0,0 тыс.рублей

Объем средств областного бюджета составляет

81,9 тыс. рулей, в том числе.

2014 год –     81,9 тыс. рублей.

2015 год –        0,0 тыс. рублей;

2016 год –         0,0 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс.рублей;

2018 год –         0,0 тыс.рублей;

2019 год –         0,0 тыс.рублей

2020 год –         0,0 тыс.рублей
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 2817,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    922,2 тыс. рублей.

2015 год –    948,1 тыс. рублей;

2016 год –    946,7 тыс. рублей;

2017 год –         0,0 тыс.рублей;

2018 год –         0,0 тыс.рублей;

2019 год –         0,0 тыс.рублей

        2020 год –         0,0 тыс.рублей»;
1.1.5  Таблицу 3 Приложения к муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции:

Таблица 3
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями по

муниципальной  программе «Развитие культуры и туризма»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия ВЦП

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного и федерального бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 1.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Услуга по организации и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т.ч. проведение выставок и ярмарок), методическое, консультационное и информационное обеспечение
	115
	115
	115
	1004,1
	948,1
	946,7

1.1.6 Таблицу 4 Приложения к муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции:
Таблица № 4

Расходы  бюджета сельского поселения на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1004,1
	948,1
	946,7

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы Администрация Дубовского сельского поселения
всего
	951
	X
	X
	X
	1004,1
	948,1
	946,7

	участник 1,  муниципальное бюджетное учреждение культуры Дубовского сельского поселения сельского поселения «Ериковский сельский Дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	1004,1
	948,1
	946,7

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы – Администрация Дубовского сельского поселения      всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1004,1
	948,1
	946,7

	муниципальное бюджетное учреждение культуры Дубовского сельского поселения сельского поселения «Ериковский сельский Дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	1004,1
	948,1
	946,7

	Основное
мероприятие 1.1.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Дубовского сельского поселения сельского поселения «Ериковский сельский Дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	1004,1
	948,1
	946,7

	Основное
мероприятие 1.2.

	Развитие образования в сфере культуры и искусства
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Дубовского сельского поселения сельского поселения «Ериковский сельский Дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта после принятия Решения о бюджете района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Дубовского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

1.1.7 Таблицу 5 Приложения к муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции:

Таблица 5

Расходы

бюджета района, федерального бюджета, областного бюджета

и бюджетов сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1004,1
	948,1
	946,7

	областной бюджет
<1>
	81,9
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	922,2
	948,1
	946,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	1004,1
	863,5
	863,5

	областной бюджет
	81,9
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	922,2
	948,1
	946,7

	внебюджетные источники

	Всего;

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «бюджет поселения» указываются данные в соответствии с расходами бюджета поселенияа (Таблица 4).

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Дубовского

сельского поселения                                                      Ю.В.Свинтуховский
Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе, регистрационному учету                          Л.В.Сизова

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов
5-19-72
[image: image1.png]

PAGE
8